CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 005/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(24 de fevereiro de 2022)

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, 1

realiza-se por videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela 2

Comunicação do CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª 3

vice-presidente Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Gerente Técnico Samuel 4

Almeida e Assessora da Comunicação Liziane Soares. Assuntos tratados: 1) Relato 5

geral do trabalho: a conselheira Carla expos ao Gerente Samuel todo trabalho feito 6

até o momento. 2) Comemoração do Dia da Mulher: dia 01/03 lançamento da 7

Campanha; dia 02/03 1ª vice-presidente Carla e 1ª tesoureira Luciane Citadin; dia 04 8

até 07 conselheiras; Live dia 08/03 será conforme definido em DDR do dia 23/02; os 9

card das profissionais Mulher da Educação Física serão publicados do dia 09/03 à 10

15/03. 3) Pen-drive com as publicações do CREF: a diretoria solicitou que seja 11

salvo em pen-drive as publicações do CREF para serem apresentadas na TV da 12

recepção. Todo mês esse pen-drive será atualizado. E deverá ser entregue ao 13

Assessor da Informática Joaldo para finalizar o procedimento. 4) Elaboração da 14

campanha de Março/Abril: após o dia 15/03 iremos trabalhar com objetivo de 15

orientação aos Profissionais de Educação Física sobre direitos e deveres. 5) Data 16

da próxima reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 04 de março, às 09 17

horas de 30 minutos, de forma híbrida.  18

 19

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

CREF 006564-G/RS

Samuel Almeida

Gerente Técnico

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

CREF 012860-G/RS

Liziane Soares

Assessora de Comunicação

 20